REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

N g 2 Prot. Vloré mé, /4 .2026

VENDIM
Nr05, daté /4 .03.2026

PR
MIRATIMIN E NISJES SE PROCEDURES PER HAPJEN DHE MARRJEN E
LICENCES PER PROGRAMIN E KUALIFIKIMIT “UDHERREFYES TURISTIK
KOMBETAR”

Né& mbéshtetje t&é nenit 3 dhe nenit 40 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimi i Késhillit t&
Ministrave nr. 692, daté 05.10.2016 “Pér miratimin e rregullores “Kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ udhérréfyesit turistik, detyrat, pérgjegjésit¢ dhe
kodin e etikés sé tyre”, i ndryshuar; nenit 26 t& Statutit t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré; nenit 15 dhe nenit 72 t& Rregullores s¢ Brendshme t& Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré: si dhe referuar shkresés sé Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Projekteve me nr. 748
prot., daté 18.03.2026, Rektorati né mbledhjen e tij t¢ datés 19.03.2026
VENDOSI:

1. Miratimin né parim té nisjes sé procedurave pér hapjen dhe pajisjen me licencé t&
programit t& kualifikimit “Udhérréfyes Turistik Kombétar”, né pérputhje me kuadrin
ligjor dhe nénligjor né fuqi.

Ngarkimin e Sektorit t&¢ Kérkimit Shkencor dhe Projekteve pér ndjekjen e métejshme t&

procedurave administrative dhe pérgatitjen e dokumentacionit pérkatés sipas kérkesave t&

legjislacionit né fuqi.

Ky program do t& administrohet né nivel Rektorati.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit “Ismail Qemali:,
Vloré, Zévendésrektori pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor. Drejtoria e
Shérbimeve ndihmés-akademike dhe Drejtoria ¢ Kérkim-Zhvillimit dhe Marrdhénieve me
té tretét.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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